
27/05/2020 PORTARIAS DE 26 DE MAIO DE 2020 - PORTARIAS DE 26 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-26-de-maio-de-2020-258711270 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/05/2020 | Edição: 100 | Seção: 2 | Página: 14

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Cariri

PORTARIAS DE 26 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da

atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário oficial da

União no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1, resolve:

Nº 162 - Art. 1° Criar o Núcleo de Educação a Distância - NEAD, da Pró-Reitoria de Graduação.

Art. 2° Designar o servidor ANTÔNIO BATISTA DE LIMA FILHO, SIAPE nº 1232907, para exercer a

função de Chefe, código FG-01, do Núcleo de Educação a Distância - NEAD, da Pró-Reitoria de Graduação,

ficando em consequência dispensado da função de Assessor, código FG-01, da Pró-Reitoria de Ensino.

(Processo 23507.001606/2020-48).

Nº 163 - Art. 1° Designar a servidora BRUNO QUEIROZ DA SILVA, SIAPE nº 3160775, para exercer

a função de Chefe, código FG-03, da Seção de Apoio Administrativo do Curso de Ciências Contábeis, da

Coordenadoria do Curso de Ciências Contábeis, da Diretoria do Centro de Ciências Sociais Aplicadas.

(Processo 23507.000655/2020-20).

Estas Portarias entram em vigor na data de sua publicação.

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

UFCA
Realce


